



Stadtverwaltung  
Wendlingen am Neckar  
Stadtbauamt

Ihr Ansprechpartner                      Bernd Eppinger  
Rathaus Zimmer                              2.15  
Zeichen    362  
Telefon    07024 943260  
e-mail    eppinger@wendlingen.de  
Datum    23.11.2020

## Kostenberechnung für die Wiederherstellung des Feiergartens am Treffpunkt Stadtmitte

LEISTUNG	MENGE ca.	EINHEITSPREIS	GESAMTPREIS
<b>01. VORARBEITEN</b>			
Baustelleneinrichtung Vorhalten der Absicherungen	pauschal		300,00 €
Baustellenräumung	pauschal		300,00 €
			<b>600,00 €</b>
<b>02. BELAGS-UND BEFESTIGUNGSARBEITEN</b>			
Vorh. Holzterrasse inkl Unterkonstruktion abbauen	70 m <sup>2</sup>	18,00 €	1.260,00 €
Auskoffern für Terrassenerweiterung	8 m <sup>2</sup>	35,00 €	280,00 €
vorh. Tagschicht standfest verdichten	78 m <sup>2</sup>	1,50 €	117,00 €
Stahl Liner Randbefestigung versetzen	30 m	50,00 €	1.500,00 €
Tragschicht höhengerecht einbauen	22 to	35,00 €	770,00 €
Ausgleichsschicht einbauen	78 m <sup>2</sup>	12,00 €	936,00 €
Betonplatten verlegen	78 m <sup>2</sup>	90,00 €	7.020,00 €
Schnittkanten herstellen	25 m	18,00 €	450,00 €
Beton C 25	5 m <sup>3</sup>	150,00 €	750,00 €
Deponiegebühr für Beton Bauschutt	1 to	30,00 €	30,00 €
Deponiegebühr für Erdaushub	22 to	22,00 €	484,00 €
Deponiegebühr für Altholz	5 to	150,00 €	750,00 €
Graben für Bewässerungsleitung	20 m	40,00 €	800,00 €
Bewässerungsleitung	20 m	25,00 €	500,00 €
Unterflur Vollkreisregner	2 Stck	1.500,00 €	3.000,00 €
Bewässerungsgraben verfüllen	20 m	10,00 €	200,00 €
			<b>18.847,00 €</b>
<b>03. VEGETATIONSARBEITEN</b>			
Hecke am laufenden Meter	24 m	225,00 €	5.400,00 €
Hainbuchenhecke	46 m	150,00 €	6.900,00 €
Aushub für 5 Baumpflanzgruben	10 m <sup>3</sup>	20,00 €	200,00 €
Liefern und einbauen von Substrat	20 m <sup>3</sup>	40,00 €	800,00 €
Apfeldorn Bäume pflanzen	5 Stck	1.000,00 €	5.000,00 €
Rasen verlegen	460 m <sup>2</sup>	20,00 €	9.200,00 €
Mähroboter	1 Stck	5.000,00 €	5.000,00 €
			<b>32.500,00 €</b>
<b>04. STUNDENLOHNARBEITEN</b>			
Personal	25 Std	44,40 €	1.110,00 €
Maschinen	10 Std	21,00 €	210,00 €
			<b>1.320,00 €</b>
<b>Zusammenstellung</b>			
01. VORARBEITEN			600,00 €
02. BELAGS-UND BEFESTIGUNGSARBEITEN			18.847,00 €
03. VEGETATIONSARBEITEN			32.500,00 €
04. STUNDENLOHNARBEITEN			1.320,00 €
			<b>53.267,00 €</b>
MwSt <b>19 %</b>			<b>10.120,73 €</b>
Summe brutto			<b>63.387,73 €</b>